

## Opinia

### **Instytucji Zarządzającej (IZ) programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 (FEdKP) w zakresie Strategii Terytorialnej Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Inowrocławia w ramach programu regionalnego FEdKP.**

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, działając jako IZ FEdKP, po przeprowadzonej analizie treści Strategii Terytorialnej Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Inowrocławia oraz na podstawie kart zgodności, stanowiących załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do niniejszej opinii, **pozytywnie opiniuje Strategię Terytorialną Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Inowrocławia**, co do możliwości finansowania strategii ZIT ze środków FEdKP 2021-2027 przeznaczonych na działania służące realizacji ZIT na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Inowrocławia.

### Uzasadnienie

Strategia Terytorialna Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Inowrocławia została przyjęta przez Lidera porozumienia międzygminnego w sprawie powołania ZIT Inowrocław dla realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Miasta Inowrocław i Gminy Inowrocław i przekazana w dniu 16 stycznia 2024 r. do IZ FEdKP celem zaopiniowania.

Zgodnie z ustawą z 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, strategia ZIT określa w szczególności: syntezę diagnozy obszaru realizacji ZIT wraz z analizą problemów, potrzeb i potencjałów rozwojowych, w tym wzajemnych powiązań gospodarczych, społecznych i środowiskowych; cele, jakie mają być zrealizowane w ramach ZIT, ze wskazaniem wykorzystanego podejścia zintegrowanego, oczekiwanych wskaźników rezultatu i produktu, powiązane z realizacją właściwego programu; listę projektów realizujących cele, o których mowa powyżej, wraz z informacją na temat sposobu ich wskazania oraz powiązania z innymi projektami; źródła jej finansowania; warunki i procedury obowiązujące w realizacji strategii ZIT; opis procesu zaangażowania partnerów społeczno-gospodarczych oraz właściwych podmiotów reprezentujących społeczeństwo obywatelskie, podmiotów działających na rzecz ochrony środowiska oraz podmiotów odpowiedzialnych za promowanie włączenia społecznego, praw podstawowych, praw osób niepełnosprawnych, równości płci i niedyskryminacji w pracach nad przygotowaniem i wdrażaniem strategii ZIT oraz sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji społecznych.

Strategia Terytorialna Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Inowrocławia jest zgodna z powyższymi uwarunkowaniami, jak również z zapisami FEdKP. Szczegółową analizę oceny Strategii Terytorialnej Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Inowrocławia stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszej opinii.

Załącznik nr 3 do przedmiotowej opinii zawiera zestawienie uwag ogólnych i technicznych. Przedmiotowe uwagi nie mają wpływu na merytoryczną zawartość Strategii Terytorialnej Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Inowrocławia jednakże wymagają wprowadzenia przy najbliższej aktualizacji Strategii Terytorialnej Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Inowrocławia.

### Załączniki:

Załącznik 1. Karta oceny formalnej strategii,

Załącznik 2. Karta oceny merytorycznej strategii,

Załącznik 3. Zestawienie uwag ogólnych i technicznych do Strategii Terytorialnej Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Inowrocławia.